
 1 

Dodatok č. 3 k Rámcovej dohode  
uzatvorený podľa ust. § 269 ods. 2  a nasl. zákona  č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov 
 medzi  účastníkmi rámcovej dohody: 

 
 

Kupujúci: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 
Sídlo: Cesta k nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica 

Zapísaná v: 
Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sa, vl. č. 
842/S 

IČO: 36 644 331 
DIČ: 2022102753 
IČ pre DPH: SK2022102753  
bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Piatrov – predseda predstavenstva 
 MUDr. Juraj Frajt, MPH  - člen predstavenstva 

 
a 
Predávajúci: Operatíva, medicínska spoločnosť s.r.o. 
Sídlo: Donská 61, 841 06  Bratislava 
Štatutárny orgán: Ing. Silvia Augustinová, konateľ 
IČO:   35 757 329 
DIČ:  2020253730 
IČ DPH:  SK2020253730 
Bankové spojenie:    
číslo účtu:  
Spoločnosť je zapísaná v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sro, vložka č. 

18246/B   
 

Účastníci rámcovej dohody sa týmto dohodli na zmene rámcovej dohody č. 276/2023 zo dňa 
4.12.2023,  v znení dodatkov č. 1 a č. 2 (ďalej len „rámcová dohoda“), nasledovne: 

 
 

I. V ČL. 5 Rámcovej dohody - KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY,  sa ruší bod 5.4  v celom 
rozsahu a nahrádza sa nasledovne: 
 
„Celková cena za predmet plnenia podľa tejto dohody je vo výške:    
1 116 312 EUR bez DPH,   
1 291 787,40 EUR s DPH. 

 
II. Dôvodom zmeny rámcovej dohody je zmena kódu colného sadzobníka, ktorý rozhoduje o výške 

použitej sadzby DPH, preto sa pri produktoch uvedených v časti 24 položka č. 7 prílohy 
„Zavádzacie sety určené na zavedenie okluzora do miesta defektu, rôzne krivky a veľkosti od 5F 
do 13F“ mení výška sadzby DPH z 20% na 10%.  
 

III. Príloha č. 1 rámcovej dohody sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa prílohou č. 1 tohto dodatku, 
ktorý tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť. 
 

IV. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody ostávajú nezmenené.  
 



 2 

V. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou rámcovej dohody a je vyhotovený v štyroch 
rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu a objednávateľ i dodávateľ obdržia po dvoch 
rovnopisoch.  

 

VI. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

 

VII. Účastníci dohody vyhlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpisom prečítali a jeho obsah 
vzájomne odsúhlasili. Tento dodatok je prejavom slobodnej, voľnej a určitej vôle zmluvných 
strán, nie je uzavretý v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. 

 
 

Kupujúci : 

 

V Banskej Bystrici dňa .................... 

 

 

   …………………........................................                        ……………………………………………  

  Ing. Pavel Piatrov MUDr. Juraj Frajt, MPH 
  predseda predstavenstva člen predstavenstva                   
  Stredoslovenský ústav srdcových                                               Stredoslovenský ústav srdcových 
  a cievnych chorôb, a. s.                           a cievnych chorôb, a. s.  
 

    

 

Predávajúci :  

 

V ........................dňa ................. 

 
 
 
.................................. 
Ing. Silvia Augustinová 
konateľ 
Operatíva, medicínska spoločnosť s.r.o. 
 

 


